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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL

Danmarks politiske forpligtelser i bindingen til euroen

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Statsministe-
riets besvarelse af spørgsmål nr. 20 ad EUU alm. del af den 22. novem-
ber 2011 vedrørende Danmarks politiske forpligtelser i bindingen til eu-
roen.
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STATSMINISTERIET
Dato: 07-12-2011

Folketingets Europaudvalg
Christiansborg

Statsminister Helle Thorning-Schmidts besvarelse af spørgsmål nr. 20
(EUU-alm del). 

Spørgsmål nr. 20:

”Som opfølgning på statsministerens afrapportering i Europaudvalget den 25.

oktober 2011 og den skriftlige afrapportering den 28. oktober 2011, bedes ministeren

redegøre for forskellen på Danmarks politiske forpligtelser i bindingen

til euroen, herunder medlemskabet af Europluspagten, i lyset af de politiske

aftaler der blev indgået på topmøderne hhv. den 23. og 26. oktober 2011, set i

forhold til de forpligtelser Danmark ville være underlagt med et egentligt juridisk

medlemskab af eurogruppen.”

Svar:

Eurolandenes stats- og regeringschefer blev den 26. oktober 2011 enige om en række 
tiltag til yderligere styrkelse af den økonomisk-politiske koordination mellem eurolan-
dene. Disse tiltag gælder kun eurolandene, og Danmark er dermed ikke forpligtet her-
af. 

Danmarks medlemskab af europluspagten har ingen implikationer i forhold til Dan-
marks stilling i forhold til euroen, jf. Udenrigsministeriets og Justitsministeriets notat 
vedlagt Europaudvalgets beretning om Danmarks tilslutning til konkurrenceevnepag-
ten, marts 2011. Danmark deltager på frivillig basis på lige vilkår med eurolandene og 
vælger uafhængigt af et evt. euromedlemskab de midler, som Danmark finder mest 
egnet til at leve op til europluspagtens overordnede mål. 

En ophævelse af det danske euroforbehold ville bl.a. indebære, at Danmark omfattes af 
alle dele af det økonomiske samarbejde, herunder de bestemmelser, der kun gælder for 
eurolandene. 

For en nærmere redegørelse for forskellen på Danmarks politiske forpligtelser i bin-
dingen til euroen set i forhold til de forpligtelser, Danmark ville være underlagt med et 
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egentligt juridisk medlemskab af eurogruppen, henvises til økonomi- og indenrigsmi-
nisteren som ansvarlig minister.”

Med venlig hilsen

Helle Thorning-Schmidt
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